2024年 7月

製造販売元：日本臓器製薬株式会社

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さてこの度、「ビーマス配合錠」につきまして、諸般の事情により在庫消尽をもって製造販売終了させ

ていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

発売以来のご愛顧を深謝いたしますと共に、この度の製造販売終了に伴い、大変ご迷惑をおかけいたし

ますこと深くお詫び申し上げます。

謹白

― 記 ―

1. 製造販売終了品目

販売名：ビーマス配合錠

一般名：カサンスラノール, ジオクチルソジウムスルホサクシネート

包装
統一商品

コード

GS1コード
最終供給時期※

調剤包装単位 販売包装単位

100錠 174-15101-0 (01)04987174151003 (01)14987174151017 2025年 3月末

1,000 錠 174-15102-7 (01)04987174151003 (01)14987174151024 2025年 3月末

バラ 1,000錠 174-15111-9 (01)04987174151409 (01)14987174151116 2025年 3月末

※在庫がなくなり次第、販売を終了させていただきます。

2. 製造販売終了理由

諸般の事情により、製造販売を終了させていただきます。

3. 参考品情報

製品名 製造販売業者等 薬価 包装規格 統一商品コード

マグミット®錠 200mg

販売／

日本新薬株式会社

発売／

シオエ製薬株式会社

製造販売元／

マグミット製薬株式会社

5.7円／錠
PTP 100錠 173-08486-9

PTP 1,000 錠 173-08487-6

マグミット®錠 250mg 5.7円／錠

PTP 100錠 173-08379-4

PTP 1,000 錠 173-08380-0

バラ 1,000錠 173-08393-0

マグミット®錠 330mg 5.7円／錠

PTP 100錠 173-08381-7

PTP 1,000 錠 173-08382-4

バラ 1,000錠 173-08394-7

マグミット®錠 500mg 5.7円／錠

PTP 100錠 173-08420-3

PTP 500錠 173-08421-0

バラ 500 錠 173-08422-7

 『マグミット®錠 200mg/250mg/330mg/500mg』につきましては、有効成分等が異なりますのでご注意ください。

4. 経過措置

2026年 3月 31日を予定しております。

以上

【お問い合わせ先】

日本臓器製薬株式会社 くすりの相談窓口（土・日・祝日及び当社祝日を除く 9:00～17:00）

フリーダイヤル：0120-630-093 TEL：06-6233-6085

FAX：06-6233-6087 電子メール：okusuri@nippon-zoki.co.jp

便軟化・腸運動促進緩下剤
カサンスラノール・ジオクチルソジウムスルホサクシネート配合錠

製造販売終了のご案内